
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Bassan Cristiano  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C O M U N E  D I  B R A N D I Z Z O  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

CORPO DI  POLIZIA MUNICIPALE 
CAP. 10032 -  P.zza C. Ala n. 6  0119170254 * fax 0119138851*C.F. 82501690018 * P.I. 02249880010 

Orario Uff.: Lun. e Giov.: 9.00-12.00  Mer.: 16.00-18.00 e-mail: vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it 

 
       

Ordinanza Rep. n. 84/2024 

 

Oggetto: Rettifica Ord. 83/2024 - Temporanee modifiche alla viabilità in occasione della festa patronale SS. 

Giacomo e Giovanni           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA E COMMERCIO 

 

 

Vista la propria Ordinanza n. 83/2024 “Temporanee modifiche alla viabilità in occasione della festa 

patronale SS. Giacomo e Giovanni”; 

 

Vista la comunicazione presentata dall’Arch. FABBRI Gianni in qualità di Presidente dell’Associazione 

Turistica Pro loco Brandizzo, acclarata al protocollo generale al numero 8257 del 11.07.2024, tesa a 

rettificare l’orario di chiusura di piazza C. Ala. 

 

Considerato che si rende necessario disciplinare la viabilità sul luogo di occupazione; 

 

Visto l’articolo 107 della legge 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 7 del “Nuovo Codice della Strada” emanato con  D. lgs. 30 Aprile 1992, n. 285 e s.m.i.;  

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con 

Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.;   

  

Richiamati: 

- il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

- il D.Lgs. 285/1992 “Codice della Strada” 30 aprile 1992 e s.m.i.; 

- il Regolamento comunale del Corpo di Polizia Municipale; 

- la L. 241/1990; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 21/2023 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore; 

 

ORDINA 

 

Ferme restando le prescrizioni già impartite, la rettifica dell’Ordinanza 83/2024 con l’istituzione 

temporanea in p.zza Ala del divieto di divieto di sosta con rimozione forzata nelle seguenti modalità: 

 dalle ore 07.00 del giorno 17.07.2024 alle ore 14.00 del giorno mercoledì 24.07.2024 nella porzione 

di p.zza Ala compresa tra la ex tettoia e la sede della Croce Rossa;  

 dalle ore 14.00 del giorno mercoledì 17.07.2024 alle ore 14.00 del giorno mercoledì 24.07.2024 nella 

porzione di p.zza Ala compresa tra la ex tettoia e la via F.lli Sussetto. 

 

DEMANDA 

 

 Al Settore Programmazione e Gestione del Territorio: 

a. l’adeguamento della segnaletica presente con quella prevista dalla presente ordinanza; 

b. di provvedere alla chiusura delle vie interessate con transenne o altri sistemi idonei ed 

all’apposizione della segnaletica in conformità con la presente ordinanza; 

 

mailto:vigilanza.commercio@comune.brandizzo.to.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Bassan Cristiano  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Al Settore Vigilanza e Commercio di curare la pubblicazione all’albo pretorio informatico della presente 

ordinanza  

 

PRESCRIVE 

 

1. La presente ordinanza deve essere tenuta a disposizione sul luogo di occupazione di suolo, per ogni 

richiesta dell’autorità. 

 

RICORDA 

 

 A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 07.08.1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 

per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Torino. 

 Il personale dell’ufficio Polizia Locale e quello dell’Ufficio Tecnico, ciascuno per le parti di rispettiva 

competenza, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

 Per le trasgressioni trovano applicazioni le sanzioni previste dall’art. 7 del Codice della Strada. 

 Sono esclusi dall’osservare la presente Ordinanza, i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili del 

Fuoco, di pubblico servizio o privati nel caso di indifferibile e dimostrata urgenza. 

 La presente ordinanza sarà resa eseguibile contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio di 

questo Comune. 

 Ai sensi dell’Art. 5 della legge 241/90, si comunica che il responsabile del procedimento è identificato 

nel Responsabile Settore Vigilanza e Commercio Comm. Dott.ssa PAROLA Maria Rita. 

 

Brandizzo, 12.07.2024 

     Il Responsabile Settore  

             Vigilanza e Commercio  

                firmato digitalmente 

Comm. Dott.ssa PAROLA Maria Rita 

  

 

 

Comune di Brandizzo 

Pubblicato dal 12/07/2024 al 27/07/2024   


